
 
 
 
 
N. 47 Del 07/10/2024 

ORDINANZA SINDACALE 
 

OGGETTO: ORDINANZA CHIUSURA SCUOLE DI OGNI ORDINE E GRADO IN CAIRO MONTENOTTE MARTEDÌ  8 
OTTOBRE 2024 A SEGUITO EMANAZIONE ALLERTA ARANCIONE  

 
IL SINDACO 

Premesso che in data odierna con comunicazione n. 2024_41 la Regione Liguria ha emesso allerta 
idrogeologica per temporali e idrogeologica ed idraulica per piogge diffuse  di livello arancione dalle ore 
22:00 di oggi sino alla ore 15 di domani martedì 8 ottobre 2024; 
 
Visto che il Piano di Protezione Civile prevede la possibilità di sospensione della attività didattica  con  la 
chiusura di tutte le scuole di ogni ordine e grado;  
 
Considerato che le previsioni prospettate posso avere un impatto sulla viabilità tali da imporre, a tutela 
della sicurezza della circolazione e dell’incolumità dei cittadini, di limitare gli spostamenti degli alunni e del 
personale addetto nei tragitti da e verso le scuole ricadenti nel territorio di questo Ente; 
 
Visto l’art. 54, comma 4, del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i, ai sensi del quale “Il Sindaco, quale ufficiale del 
Governo, adotta con atto motivato provvedimenti, contingibili e urgenti nel rispetto dei principi generali 
dell’ordinamento, al fine di prevenire e di eliminare gravi pericoli che minacciano l’incolumità pubblica e la 
sicurezza urbana. 
 
Ritenuto pertanto, alla luce del livello di allerta arancione emesso,  doversi disporre la chiusura delle scuole 
di ogni ordine e grado che insistono nel territorio di questo Comune; 
 

ORDINA 
 
La chiusura delle scuole pubbliche e private di ogni ordine e grado, compresi gli asili nido, insistenti sul 
territorio del Comune di Cairo Montenotte, MARTEDÌ OTTO OTTOBRE 2024 a causa della emissione 
dell’allerta arancione. 
 
Il presente provvedimento sarà pubblicato all’Albo Pretorio del Comune trasmesso alla Prefettura Ufficio 
Territoriale del Governo di Savona, ai Dirigenti Scolastici interessati e all’Ufficio URP per la consueta 
diffusione del contenuto del provvedimento. 

DICHIARA 
Contro la presente ordinanza è ammesso ricorso al T.A.R. Liguria ro sessanta giorni ovvero ricorso al 
Presidente della Repubblica entro 120 giorni, termini decorrenti dalla pubblicazione all’Albo Pretorio del 
Comune di Cairo Montenotte. 
 

IL  SINDACO 

Paolo  Lambertini 

COMANDO POLIZIA LOCALE 
 

Corso Dante Alighieri n. 112 
Telefono        019 50.7077 - 019 50707300 
Email  poliziamunicipale@comunecairo.it 
PEC : poliziamunicipale@pec.comunecairo.it 

protocollo@pec.comunecairo.it 
Partita I.V.A. 00334690096 
 

mailto:poliziamunicipale@comunecairo.it
mailto:poliziamunicipale@pec.comunecairo.it
mailto:protocollo@pec.comunecairo.it

		2024-10-07T14:21:41+0000
	Lambertini Paolo




